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Regionens revisorer  

YTTRANDE ÖVER REVISIONSRAPPORTEN GRANSKNING AV REGIONAL UTVECKLING 

Regionens revisorer har överlämnat revisionsrapport ”Granskning av regional 
utveckling” till regionstyrelsen för yttrande.  

PwC har genomfört en granskning med muntliga intervjuer, enkäter och analyserat 
relevanta dokument.  Kontrollmålen har varit avgränsade och har gett en bra bild av 
nuläget och vilka brister/utmaningar som finns i det regionala utvecklingsarbetet.  

Regionstyrelsen instämmer i den bild som ges i revisionsrapporten och lämnar nedan 
kommentarer till de rekommendationer som revisorerna ger.  

För närvarande pågår processen med att ta fram en ny regional utvecklingsstrategi 
(RUS).  Ett tydligt projektdirektiv är framtaget med tidsplan, budget, organisation 
samt plan för genomförandet. Den nya strategin planeras att beslutas i Region-
fullmäktige före årsskiftet 2019/2020. Som revisorerna påtalar är relationen mellan 
regionplanen och kommande RUS en fråga som regionstyrelsen har att diskutera och 
hantera under 2019. 

I början av 2019 går arbetet in i en fas då det är dags att göra politiska prioriteringar 
kring vilka insatsområden som är relevanta för Västmanland att lyfta i den nya 
strategin. Regionstyrelsen och det nya regionala utskottet kommer då löpande att ta 
del av och besluta om Region Västmanlands förslag till den remissversion som 
kommer skickas ut i början av maj.  

Region Västmanlands ansvar för att ta fram en RUS och hur framtagandet av en ny 
RUS ska gå till beskrivs i Lagen om regionalt utvecklingsansvar (DS 201:630). 
Samverkan ska ske med kommunerna, länsstyrelsen samt övriga berörda 
myndigheter, och samråd ska ske med företrädare för berörda organisationer och 
näringslivet i länet. Starkt fokus har därför varit kring dialog under 2018 för att alla 
aktörer ska känna delaktighet och bidra till förankring.  

Det regionala utvecklingsarbetet bygger på samverkan mellan regionen, kommuner, 
myndigheter, företag/näringsliv, civilsamhället och andra aktörer. En viktig arena där 
RUS-arbetet kontinuerligt har diskuterats och avrapporterats är Strategisk regional 
beredning (SRB). I överenskommelsen, som tecknades i samband med region-
bildningen, ingår att en utvärdering och översyn av samarbetet skulle ske efter två år. 
Arbetet inom ramen för SRB håller på att utvärderas för närvarande och frågan om 
att förtydliga roll och uppdrag för denna beredning är aktuell under början av 2019. 



   

 2 (2)  

Datum Vår beteckning 

2019-01-29 RV181958 
   
 
 

  
 

 
 

Utvärdering av genomförda workshops sker och har skett löpande i processen. 
Regionstyrelsen föreslår att en utvärdering av processen i sin helhet ska genomföras i 
samband med fastställandet av den nya RUS:en, det vill säga i slutet av 2019. 

Slutligen konstaterar revisorerna att måluppfyllelse av kontrollmålet om region-
styrelsen i tillräcklig grad samordnar insatser för genomförandet av strategin inte är 
möjligt att bedöma. Regionstyrelsen kan konstatera att det finns förbättrings-
potential kring uppföljning och utvärdering av genomförda insatser. Mål och 
indikatorer som finns i nuvarande RUP är i vissa fall svåra att följa upp, och vissa av 
indikatorerna har Region Västmanland inga eller få möjligheter att påverka. 
Ambitionen med den nya RUS:en är tydligare (och eventuellt färre) mål och 
indikatorer som ger bättre möjligheter att faktiskt följa och utvärdera hur det 
regionala utvecklingsarbetet går. Denna uppföljning bör också tydligare integreras i 
ordinarie styrprocess. 
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